Управление образования
Администрации города Когалыма

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Когалыма «Березка»

ПРИКАЗ

от« 21» января 2016 г.

г. Коталым

«Об организации антнкоррупционной
деятельности в ДОУ»

Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона N2 273 ФЗ N2 «О противодействии
коррупции» (в редакции от 28.12.2013r.) с учетом положений, содержащихся в
Методических рекомендациях по разработке и противодействию коррупции,
утвержденных Министерством труда и социальной защиты рф от 08.11.2013г., в
соответствии с Федеральным законом от 11.08.1995 N 135-ФЗ (ред. от 05.05.2014) "О
благотворительной деятельности и благотворительных организациях" (11 августа 1995
г.), ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 N2273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерацию>, в целях принятия муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением мер по предупреждению и противодействию коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Документоведам зачисление детей в ДОУ производить в строгом соответствии с

Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Зачисление

детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную

про грамму дошкольного образования (детские сады)»,

2. Специалисту отдела кадров прием на работу сотрудников производить в соответствии

ст. 65 Трудового Кодекса Российской Федерации.

3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от родителей

(законных представителей) и спонсоров только на добровольной основе.

4. Все денежные средства зачислять на лицевой счет l\1.АДОУ «Береза» N2200.03.013.4

5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на конкретные нужды

ДОУ.

6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования

об учете.

7. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности и прочее).

8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей из родительского комитета.

9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору денежных

средств в ДОУ.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
«Березка» Шамсутдинова И.с.